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                                                 INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 
Niedziela - 17.08.2025 XX niedziela zwykła 
10:00 Za Jadwigę – z okazji dnia urodzin, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

opiekę Matki Najświętszej 
12:00 + Alicja Panfil w 30. rocznicę śmierci – o dar życia wiecznego 
18:00 +Wiesław – w 17. rocznicę śmierci, o zbawienie jego duszy 
Poniedziałek - 18.08.2025 

19:00 
 W rocznicę 18. urodzin Julii – w podziękowaniu za dar życia, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i opiekę 
Matki Najświętszej na dalszą drogę życia 

Wtorek - 19.08.2025 
19:00 +Edward Rożek – w 17. rocznicę śmierci, o dar życia wiecznego 
Środa - 20.08.2025 

19:00 
 W intencji Małgosi z okazji urodzin – z podziękowaniem za otrzymane 
łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej oraz 
dary Ducha Świętego na każdy dzień życia. 

Czwartek – 21.08.2025 

19:00 
W intencji Marcina – o pomyślne rozwiązanie spraw mieszkaniowych, 
otrzymanie zgody na dalsze wynajmowanie obecnego mieszkania oraz 
potrzebne łaski i opiekę Bożą w codziennym życiu. 

Piątek - 22.08.2025 
19:00 +Natalia Domagała - o dar życia wiecznego 
Sobota - 23.08.2025 
17:00 +Adam Łazowski – w 2. rocznicę śmierci, o dar życia wiecznego 
Niedziela - 24.08.2025 XXI niedziela zwykła 
10:00 W intencji Eweliny i Michała w rocznicę ślubu – z podziękowaniem za dar 

sakramentu małżeństwa i wspólnie przeżyte lata, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, miłość, zgodę i opiekę Matki Najświętszej na kolejne 
lata wspólnego życia 

12:00 Chrzest  
18:00 Za Kamila, Krystiana, Ryszarda, Klaudię, Rogera, Grzegorza, ks. Andrzeja, 

Patrycję o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo  
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ 
KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

Kościół p.w. św. Audoena 
14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 
Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

 

  XX niedziela zwykła                                                                    17.08.2025                                             
                      
                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Łk 12, 49-53)  
 

 
 

 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Przyszedłem ogień rzucić na 
ziemię i jakże pragnę, ażeby już zapłonął. Chrzest mam przyjąć, i 
jakiej doznaję udręki, aż się to stanie. Czy myślicie, że przyszedłem 
dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam. Odtąd bowiem 
pięcioro będzie podzielonych w jednym domu: troje stanie przeciw 
dwojgu, a dwoje przeciw trojgu; ojciec przeciw synowi, a syn przeciw 
ojcu; matka przeciw córce, a córka przeciw matce; teściowa przeciw 
synowej, a synowa przeciw teściowej". 
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Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 
 
 
 
 

 
 

 
 22 sierpnia -   Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej 

 
 
 Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone przez papieża Piusa XII 
encykliką Ad caeli Reginam (Do Królowej niebios) wydaną 11 października 1954 r., 
w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Już w czasie 
Soboru Watykańskiego I w roku 1869 biskupi francuscy i hiszpańscy prosili o to 
święto. Pierwszy Kongres Krajowy Maryjny we Francji odbyty w Lyonie (1900) 
prośbę tę ponowił. Uczyniły to również międzynarodowe kongresy maryjne odbyte 
we Fryburgu (1902) i w Einsiedeln (1904). Od roku 1923 wyłonił się specjalny ruch 
pro regalitate Mariæ. Początkowo wspomnienie Maryi Królowej obchodzone było 
w dniu 31 maja, ale w wyniku posoborowej reformy kalendarza liturgicznego 
przesunięto je na oktawę uroczystości Wniebowzięcia Maryi - 22 sierpnia. To 
właśnie wydarzenie ukoronowania Maryi wspominamy w piątej tajemnicy 
chwalebnej różańca, a we wspomnienie dokonujemy aktu ponowienia poświęcenia 
się Niepokalanemu Sercu Maryi. 
Tytuł ten podkreślony został także w dokumentach Soboru Watykańskiego II, 
szczególnie w Konstytucji Dogmatycznej o Kościele Lumen gentium: „Niepokalana 
Dziewica, zachowana wolną od wszelkiej skazy winy pierworodnej, dopełniwszy 
biegu życia ziemskiego z ciałem i duszą wzięta została do chwały niebieskiej i 
wywyższona przez Pana jako Królowa wszystkiego, aby bardziej upodobniła się do 
Syna swego, Pana panującego (por. Ap 19,16) oraz zwycięzcy grzechu i śmierci” (KK 
59). 

                                        https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/911/Wspomnienie-Najswietszej-Maryi-Panny 

 
 
 

 
                                                   
                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 
O prawdziwości tych słów Jezusa nie trzeba dziś chyba nikogo 
przekonywać! Jednak doświadczając bolesnych rozłamów w naszych 
rodzinach, środowiskach i społeczeństwie, dobrze jest postawić sobie 
pytanie, czy ogień, który niszczy naszą jedność, jest naprawdę ogniem 
rzuconym przez Pana, czy też wznieconym przez naszą własną pychę, 
upór, złość, brak wyrozumiałości lub niechęć do tych, którzy nam się 
sprzeciwiają. Czy jesteśmy upominani, odrzucani, wytykani palcami ze 
względu na wierność słowu Jezusa, czy może z powodu naszych 
rzeczywistych wad, które sprawiają, że trudno z nami wytrzymać? Czy 
wykazujemy innym ich błędy z miłości, pragnąc ich dobra, czy też 
wytykamy je im w poczuciu wyższości i lekceważenia, czerpiąc z tego 
chorą satysfakcję? 
Aby jednak taki rachunek sumienia nie był ani wybielaniem, ani 
pognębianiem siebie, podejmujmy go w świetle miłości Jezusa. Nasze 
motywacje prawie nigdy nie są absolutnie jednoznaczne. Nawet w 
najszczytniejsze pragnienia może zaplątać się egoizm i miłość własna. 
Tylko Jezus, który w akcie najczystszej miłości oddał za nas życie, jest w 
stanie skutecznie oczyścić nasze serca tym ogniem, który wypala zło, ale 
nie niszczy człowieka. 

Komentarz został przygotowany przez  Bractwo Słowa Bożego 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 
20 sierpnia - Wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła 

21 sierpnia - Wspomnienie św. Piusa X, papieża 
22 sierpnia - Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej 

 
 

Kolekta Niedzielna – 10.08.2025 
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty 
jednorazowe 

Ubezpieczenie 

€ 695 € 280 € 95 € 200 
 
 

 
 
 
 

http://bractwoslowa.pl/

